



**مردم سیاتل: ما همه عایشه نور هستیم**

صدها نفر از حامیان آمریکایی فلسطین در پارک وست لیک شهر سیاتل در اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و به شهادت رساندن دانشجوی ترک‌تبار آمریکایی در کرانه باختری به خیابان‌ها آمدند و شعار «ما همه عایشه نور هستیم» سر دادند. این دختر مسلمان ۲۶ ساله حامی فلسطین از ناحیه سر هدف اصابت گلوله تک‌تیراندازان اسرائیلی در کرانه باختری قرار گرفت و به شهادت رسید.

## شهید «ماهر الجازی» در مرز فلسطین اشغالی واردن ۳ صهیونیست را به هلاکت رساند

# حماسه ۲ گلوله

**هشتگ «مقاومت اسلامی در اردن»**، «**شهید جازی»** و «**عملیات گذر گاه الکرامه**» در شبکه اجتماعی ایکس ترند شد



### [ نتایج: ما در محاصره ایم ]

**نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیات شهادت طلبانه راننده اردنی در گذرگاه النبی گفت: «امروز، روز سختی است. ما در محاصره ایدئولوژی رای قرار داریم که می‌خواهد همه ما (صهیونیست‌ها) را از بین ببرد.»** بنیامین نتانیاهو مدعی شد: «حماس به دنبال تفرقه‌افکنی در داخل ما (صهیونیست‌ها) و به راه انداختن جنگ روانی علیه خانواده‌های اسرا و اعمال فشارهای داخلی است.» ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم اسرائیل نیز در واکنش به این عملیات گفت: «جنگی که در آن در گیر هستیم، نه تنها در لبنان و غزه، بلکه در کرانه باختری نیز هست.»

پادشاهی هاشمی اردن، همواره به دلیل مواضع ضعیف خود در برابر جنایت‌های صهیونیست‌ها مورد انتقاد افکار عمومی داخلی خود و فلسطینیان قرار می‌گیرد اما این عملیات نشان داد ملت اردن کما اینکه در تظاهرات چند ماه گذشته نشان دادند، در کنار مقاومت و مردم فلسطین و علیه صهیونیست‌ها هستند. ۳٫۵ میلیون یوز جمعیت ۱۰ میلیون نفری اردن را فلسطینیان تشکیل می‌دهند، البته بخش عمده جمعیت این کشور عربی عواطف فلسطینی پررنگی داشته و دارند. این نخستین حمله در نوع خود به گذرگاه مرزی کرانه باختری با اردن از زمان آغاز جنگ غزه است. این در حالی است که از چهارشنبه ۲ هفته پیش، کرانه باختری نیز همانند غزه تبدیل به یک منطقه جنگی شده است. ارتش کودک‌کش با همراهی سازمان شاهاک (امنیت داخلی اسرائیل) یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های نظامی خود را در کرانه باختری در سال ۲۰۰۲ آغاز کرد با این ادعا که گروه‌های جهادی تحت حمایت ایران در حال ایجاد پایگاه و برنامه‌ریزی برای حمله به اهداف اسرائیلی از این منطقه هستند. ۲۳ گردان ارتش صهیونیستی یعنی ۲ برابر تعداد نیروهای

گزارش یدیعوت آحرانوت از فوران خشم فلسطینیان و جهان عرب وحشت اسرائیلی‌ها از انتفاضه سوم در کرانه باختری و وحشت صهیونیست‌ها از این موضوع پرداخت. بر اساس این گزارش، در حالی که مقامات سیاسی، امنیتی و نظامی رژیم به تجاوات مستمر علیه کرانه باختری ادامه می‌دهند، مقاومت در این منطقه نضج می‌گیرد و احتمال پاسخ به حملات اسرائیل از طریق عملیات‌های انفجاری افزایش می‌یابد. این روزنامه دیروز به نقل از یکی از افسران بلندپایه ارتش اشغالگر نوشت رفتار بن گویر، وزیر افراطی کابینه نتانیاهو در مستحلاقمصی وضعیت از تنها در کرانه باختری متشنج نمی‌کند، بلکه کل جهان عرب را متشنج می‌کند. به نوشته این این روزنامه، وضعیت در کرانه باختری رو به تنش بیشتر رفته و اسرائیل در آستانه یک انفجار بزرگ قرار دارد.
عملیات دیروز پل النبی-سومین عملیات استشهادهای موفق ضد صهیونیستی در کرانه باختری طی ۱۶ هفته اخیر بوده که در مجموع ۶ افسر صهیونیست به هلاکت رسیده‌اند. این عملیات زمانی شدت گرفت که ۲ هفته پیش ایتمار بن گویر، به مسجدالاقصی یورش برد و خواستار ساخت معبدی در این مکان مقدس شد که با واکنش‌های گروه‌های فلسطینی و کشورهای اسلامی روبه‌رو شد. این اقدامات تحریک‌آمیز حتی صدای صهیونیست‌ها را در آورد به طوری که ۲ نماین لایبدر، رئیس جراین اپوزیسیون رژیم با حمله شدید به بن گویر، تنها هدف چنین اقداماتی را جنگ‌افروزی خوانده و این روند را به ضرر صهیونیست‌ها دانست. در چنین شرایطی سران ارتش کودک‌کش به‌شدت نگران وقوع انتفاضه سوم در کرانه باختری هستند و به همین دلیل مجبور شده‌اند مواج میان شهرک‌های صهیونیست‌نشین در این منطقه را برخلاف خواست شهرک‌نشینان بردارند. علت این اقدام ارتش آن طبع آخرین نظر سنجی مشترک نیویورک‌تایمز و سیفنا کالج، نتایج نشان می‌دهد «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آمریکا با ۴۸ درصد آرا از «کاملا هریس» نامزد حزب دموکرات با ۴۷ درصد پیش است؛ آmary که با نظر سنجی بر گزار شده در ماه ژوئیه، بلافاصله پس از کناره‌گیری «جو بایدن» از رقابت‌ها، مشابه است. پس از تلاش برای ترور ترامپ بود که او در رقابت با بایدن در نظر سنجی‌ها پیش افتاد و بسیاری از تحلیلگران شرایط وی را با رونالد ریگان پس از ترور و مقایسه کرده و دونالد ترامپ را به عنوان برنده زودهنگام انتخابات ۲۰۲۴ معرفی کردند.اما الدکی بعد و پس از کناره‌گیری بایدن و جایگزین شدن کاملاً هریس شرایط تغییر کرد و بسیاری از نظر سنجی‌ها رشد آرای حزب دموکرات را نشان داد. در چند نظر سنجی گذشته شواهد نشان از عدم تأثیر گذاری پرونده‌های حقوقی ترامپ بر وضعیت سبد رای او دارد اما برخی سیاست‌های افراطی او و سخنرانی‌های پر حاشیه و جنجالی وی منجر به کاهش محبوبیت ترامپ شده است. از طرفی حمایت و کناره‌گیری رابرت اف کندی، جونیور، نامزد مستقل انتخابات

روزنامه عبری یدیعوت آحرانوت دیروز در گزارشی تفصیلی به خطر آغاز انتفاضه سوم در کرانه باختری و وحشت صهیونیست‌ها از این موضوع پرداخت. بر اساس این گزارش، در حالی که مقامات سیاسی، امنیتی و نظامی رژیم به تجاوات مستمر علیه کرانه باختری ادامه می‌دهند، مقاومت در این منطقه نضج می‌گیرد و احتمال پاسخ به حملات اسرائیل از طریق عملیات‌های انفجاری افزایش می‌یابد. این روزنامه دیروز به نقل از یکی از افسران بلندپایه ارتش اشغالگر نوشت رفتار بن گویر، وزیر افراطی کابینه نتانیاهو در مستحلاقمصی وضعیت از تنها در کرانه باختری متشنج نمی‌کند، بلکه کل جهان عرب را متشنج می‌کند. به نوشته این این روزنامه، وضعیت در کرانه باختری رو به تنش بیشتر رفته و اسرائیل در آستانه یک انفجار بزرگ قرار دارد.

عملیات دیروز پل النبی-سومین عملیات استشهادهای موفق ضد صهیونیستی در کرانه باختری طی ۱۶ هفته اخیر بوده که در مجموع ۶ افسر صهیونیست به هلاکت رسیده‌اند. این عملیات زمانی شدت گرفت که ۲ هفته پیش ایتمار بن گویر، به مسجدالاقصی یورش برد و خواستار ساخت معبدی در این مکان مقدس شد که با واکنش‌های گروه‌های فلسطینی و کشورهای اسلامی روبه‌رو شد. این اقدامات تحریک‌آمیز حتی صدای صهیونیست‌ها را در آورد به طوری که ۲ نماین لایبدر، رئیس جراین اپوزیسیون رژیم با حمله شدید به بن گویر، تنها هدف چنین اقداماتی را جنگ‌افروزی خوانده و این روند را به ضرر صهیونیست‌ها دانست. در چنین شرایطی سران ارتش کودک‌کش به‌شدت نگران وقوع انتفاضه سوم در کرانه باختری هستند و به همین دلیل مجبور شده‌اند مواج میان شهرک‌های صهیونیست‌نشین در این منطقه را برخلاف خواست شهرک‌نشینان بردارند. علت این اقدام ارتش آن

طبق آخرین نظر سنجی مشترک نیویورک‌تایمز و سیفنا کالج، نتایج نشان می‌دهد «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آمریکا با ۴۸ درصد آرا از «کاملاً هریس» نامزد حزب دموکرات با ۴۷ درصد پیش است؛ آماری که با نظر سنجی بر گزار شده در ماه ژوئیه، بلافاصله پس از کناره‌گیری «جو بایدن» از رقابت‌ها، مشابه است. پس از تلاش برای ترور ترامپ بود که او در رقابت با بایدن در نظر سنجی‌ها پیش افتاد و بسیاری از تحلیلگران شرایط وی را با رونالد ریگان پس از ترور و مقایسه کرده و دونالد ترامپ را به عنوان برنده زودهنگام انتخابات ۲۰۲۴ معرفی کردند.اما الدکی بعد و پس از کناره‌گیری بایدن و جایگزین شدن کاملاً هریس شرایط تغییر کرد و بسیاری از نظر سنجی‌ها رشد آرای حزب دموکرات را نشان داد. در چند نظر سنجی گذشته شواهد نشان از عدم تأثیر گذاری پرونده‌های حقوقی ترامپ بر وضعیت سبد رای او دارد اما برخی سیاست‌های افراطی او و سخنرانی‌های پر حاشیه و جنجالی وی منجر به کاهش محبوبیت ترامپ شده است. از طرفی حمایت و کناره‌گیری رابرت اف کندی، جونیور، نامزد مستقل انتخابات

دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ و
وطن امروز | شماره ۴۱۲۵

## بین الملل

#### دور دنیا

فرانسوی‌ها علیه نخست‌وزیر معرفی‌شده توسط مکرون تظاهرات کردند

**اعتراض در میدان باستیل**



پس از برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی فرانسه و پیشسازی جبهه مردمی جدید متشکل از جناح چپ و سبزهای فرانسه در این انتخابات، جناح پیروز به دلیل عدم موفقیت در به دست آوردن اکثریت آرا برای تشکیل کابینه با نخستین چالش خود روبه‌رو شد. اماتوئل مکرون پس از شکست در انتخابات پارلمانی موفق به رایزنی درباره تشکیل کابینه جدید و ائتلاف با جمهوری‌خواهان محافظه‌کار شد. به همین دلیل هزاران نفر در فرانسه در اعتراض به انتصاب «میشل بارنیه»،سیاستمدار محافظه‌کار به‌عنوان نخست‌وزیر فرانسه توسط اماتوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور تظاهرات کردند. حزب چپگرای «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» در این اعتراضات جلودار است و معتقد است اماتوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به‌رغم پیروزی جناح چپ در انتخابات پارلمانی، این جناح را مأمور تشکیل دولت نکرده و نتایج انتخابات را نادیده گرفته است. ائتلاف جناح چپ ۲ ماه پیش در انتخابات زودهنگام پارلمانی فرانسه پیروز شد و جلوتر از اردوگاه مرکزی مکرون و حزب راستگرای اجتماع ملی فرانسه گرفت آرا. اما از آنجا که ائتلاف جناح چپ اکثریت مطلق را در این انتخابات به دست نیاورد و احزاب موفق به تشکیل ائتلافی نشدند که بتوانند در هفته‌های اخیر حکومت کنند، وضعیت سیاسی در فرانسه بسیار دشوار شده است. پس از وقوع این شرایط در فرانسه هزاران نفر در اعتراض به انتصاب میشل بارنیه محافظه‌کار به عنوان نخست‌وزیر تظاهرات کردند. معترضان در پاریس در میدان باستیل گرد هم آمدند. طبق گزارش رسانه‌ها، مقامات امنیتی بر این باورند که حدود ۱۵ هزار تظاهرات‌کننده در بیش از ۱۰۰ شهر در سراسر فرانسه از جمله پورود، پاریس و نانت در این اعتراضات حضور داشتند. در پاریس، پلیس برای مقابله با تجمعی و خشونت در حالت آماده‌باش قرار گرفت. بر اساس یک نظر سنجی که روز جمعه توسط موسسه نظر سنجی Elabe منتشر شد، ۷۴ درصد فرانسوی‌ها معتقدند مکرون نتایج انتخابات را نادیده گرفته‌است. فرانسه در این شرایط در معرض خطر موجی از اعتصابات در اول اکتبر قرار دارد که پیش از این با فراخوان تظاهرات روز شنبه اعلام شده بود. به این ترتیب حزب راستگرای افراطی فرانسه از این پس نقش اساسی در عرضه سیاستی ایفا خواهد کرد. زیرا این حزب به بارنیه اطمینان داده است تحت شرایط خاصی در رای عدم اعتماد علیه او که از طرف جناح چپ برنامه‌ریزی می‌شود شرکت نخواهد کرد. جوران بارالد، رئیس حزب راستگرای پوپولیستی اجتماع ملی فرانسه روز شنبه گفت: بارنیه یک نخست‌وزیر تحت نظر است و بدون ما هیچ کاری رانمی‌تواند پیش ببرد. بارنیه در نخستین مصاحبه پس از انتصاب خود گفت که می‌خواهد پارلمان از هم پاشیده را متحد کند و در عین حال موضع سخت‌تری درباره سیاست مهاجرت اتخاذ کند. «برنیه» ۷۳ ساله، مسن ترین نخست‌وزیر در تاریخ جمهوری پنجم فرانسه و جانشین لیبرال گابریل اتال است که با ۳۴ سال جوان‌ترین نخست‌وزیر بود. میشل بارنیه ۲ ماه پس از انحلال پارلمان و برپایی انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور و در پی رایزنی‌های متعدد اماتوئل مکرون با جریان‌های سیاسی مختلف از چپ رادیکال و راست افراطی گرفته تا راست و چپ میانه، سرانجام مأمور تشکیل دولت شد.

## درخواست انسداد ایکس در آلمان

پس از حمله تروریستی داعش در شهر زولینگن و حمله مسلحانه در مقابل کنسولگری رژیم صهیونیستی در شهر مونیخ آلمان، بحث درباره مبارزه با تروریسم، بویژه در پلتفرم‌های آنلاین مطرح شده است. در حال حاضر یکی از بزرگ‌ترین مشکلات افراط‌گرایی در کشور آلمان رادیکال‌سازی آنلاین است و مقامات آلمانی خواستار پاسخگویی پلتفرم‌هایی مانند ایکس هستند که از رعایت قوانین امتناع می‌کنند. یکی از این مقامات انتون هوفرتر، از حزب دولتی سبز است که خواستار مبارزه با تروریسم در شبکه‌های اجتماعی از طریق مسدودسازی این پلتفرم‌ها است. وی که رئیس کمیسیون اتحادیه اروپایی در پارلمان آلمان است خواستار جلوگیری از انتشار محتوای ضدبشری و ضدقانون اساسی در پلتفرم‌های آنلاین شده‌است. هوفرتر خواستار پاسخگویی پلتفرم‌هایی مانند ایکس شد که از اجرای قانون کشور آلمان امتناع می‌ورزند. وی همچنین افزود که اگر پلتفرم ایکس همچنان از پاسخگویی خوداری کند ممکن است بر مالک این شبکه، ایلان ماسک تأثیر داشته‌باشد. این سخنان تهدیدآمیز اروپایی نخستین تهدید این روزها علیه ایلان ماسک نیست. پیش از این دادگاه عالی برزیل برای این پلتفرم به دلیل انتشار اطلاعات نادرست و دخالت در انتخابات برزیل حکم مسدودیت و جریمه مالی تعیین کرد. همچنین برخی کشورهای دیگر مانند انگلیس به دنبال شکایت و پاسخگو کردن مالک شبکه ایکس در دادگاه محلی هستند. این وقایع پس از آن شدت گرفت که پلتفرم‌هایی نظیر ایکس و تلگرام از ارائه اطلاعات کاربران خود به مقام‌های دولت‌های اروپایی خودداری و از حذف حساب‌های کاربری و تصاویر سرکوب خشن پلیس در اعتراضات امتناع کردند. نزاع دولت‌های غربی و مدیران پلتفرم‌های آنلاین پس از بازداشت غافلگیر کننده پاول دوروف، مالک و مدیرعامل تلگرام در فرودگاه پاریس به اوج رسید و منجر به ایجاد نگرانی برای مدیران سایر پلتفرم‌های آنلاین و پیام‌رسان‌های جهانی شد. ایلان ماسک اخیرا در واکنش به ابزاز نگرانی یکی نفر از کاربران ایکس در زیر پست او اعلام کرده بود که باید در سفرهای خود به کشورهای خارجی تجدینظر و جانب احتیاط را رعایت کند. به نظر می‌رسد در این نگرانی‌ها و حقوقی نگرانی‌اصی دولت‌های غربی به حاکمیت آنها در حوزه قوانین فضای مجازی مربوط است. آنها به دنبال اعمال حاکمیت امنیتی و حقوقی خود بر فضای مجازی و تحمیل خواسته‌های خود بر فضای تبادل اطلاعات جهانی هستند.

تبادل آرا و بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه، حاکم شده‌است. بر اساس گزارش مزبور، اختلافات میان مقامات سیاسی و نظامی رژیم تشدید شده، چرا که کابینه از طریق نخست‌وزیر تقریبا هر روز اتهاماتی را علیه مقامات نظامی و فرماندهان ارتش مطرح می‌کند و آنها را مسؤول مدیریت ناموفق جنگ و شکست در ۱۷ اکتبر سال گذشته می‌داند. هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش مستقیم‌ها، تعداد افرادی که می‌خواهند اطلاعات بیشتری نظامی را رو به تحلیل برده است.

**■ افسران اسرائیلی به فکر استعفا**

یک افسر اسرائیلی که نام خود را فاش نکرده به یدیعوت آحرانوت گفته تحرات افراطی کابینه نتانیاهو و وزرای فاشیست آن موجب شعله‌ور شدن آتش جنگ می‌شود و یک فاجعه جدید به وجود می‌آورد. به گفته وی، عملکرد ارتش اسرائیل در جنگ غزه، در چارچوب دستاوردهای راهبردی قرار ندارد و مقامات سیاسی قادر به تصمیم‌گیری نیستند، همچنین هیچ تصمیمی درباره یک حکومت جایگزین به‌جای حماس در غزه وجود ندارد، علاوه بر آن مقامات سیاسی درباره وضعیت جبهه شمالی و جنگ با حزب‌الله هم، هیچ تصمیم مشخصی اتخاذ نکرده‌اند. افسر مذکور ادامه داد: «فطلمیان و فرماندهان ارتش اسرائیل به دلیل عدم قدرت پاسخ‌سیاسی برای تصمیم‌گیری در همه زمینها کملا ناامید شده‌اند، این مساله بسیاری از افسران ارتش را وادار می‌کند به این فکر کنند که باید کلبدها را بگذارند و استعفا بدهند و بروند.» در نظر گرفتن عملیات دیروز پل النبی، در مدت زمان کوتاهی چند عملیات مقاومتی مؤثر در کرانه باختری بویژه در الخلیل و گذرگاه مرزی اردن منجر به هلاکت و زخمی شدن ۱۰ فرمانده افسر و نظامی صهیونیست شده است.

و به نگرانی اول بسیاری از شهروندان آمریکایی تبدیل شده است. از طرفی دوقطبی شدید جامعه آمریکا مشکلات بسیاری را برای جامعه آمریکا در دوران پس‌انتخابات ایجاد خواهد کرد. برخی تحلیلگران معتقدند ترامپ در زمان باقیمنده تا انتخابات آمریکا ترند انتخاباتی دیگری برای رونمایی ندارد اما در طرف دیگر سیاست‌های کاملاً هریس همچنان برای بسیاری از رای‌دهندگان ناشناخته است و می‌تواند در انتخابات پیش رو تعیین‌کننده باشد. بر اساس آمار منتشرشده، ۵۴ درصد رای‌دهندگان ترامپ را چهارم‌رای خطرناک برای تصدی امور می‌دانند و در مقابل، ۵۲ درصد از رای‌دهندگان چنین گزاره‌ای را نسیب به هریس مطرح می‌کنند. با این حال همچنان رقابت تنگاتنگ و نزدیکی بین جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در جریان است که نگرانی‌های بسیاری را به همراه داشته‌است. ترس از تکرار وقایعی همچون شورش طرفداران ترامپ در کنگره آمریکا در مراسم تحلیف جو‌بایدن در سال ۲۰۲۱ بویژه پس از ترور دونالد ترامپ در جریان کمپین انتخاباتی ۲۰۲۴ بسیار افزایش یافته است.

**حماس: اسرائیل منتظر**

**غافلگیری باشد**



یک مقام ارشد حماس با بیان اینکه محمد ضیف، فرمانده کل گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در سلامت به سر می‌برد، گفت: «اسرائیل منتظر غافلگیری‌ها در کرانه باختری باشد.» اسامه حمدان، دبیرمات ارشد حماس به الجزیره گفت: «اشغالگران اسرائیلی در حال برنامه‌ریزی برای کویچدن ۲ میلیون فلسطینی از کرانه باختری به اردن هستند که این طرح نه‌تنها برای فلسطینیان، بلکه برای تمام منطقه با توجه به انفجاری که ایجاد می‌کرد و بی‌ثباتی که به وجود می‌آورد، بسیار خطرناک بود.» به گفته او تنش‌زایی کنونی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری تئولت‌سنجر به تضعیف اقدامات مقاومت‌شود. حمدان ادامه داد: «روزهای آینده نشان خواهد داد که کرانه باختری متفاوت از چیزی خواهد بود که اشغالگران اشغالگران خواهد کویید.» او در بخش دیگری از این مصاحبه به وضعیت «محمد ضیف» پرداخت که رژیم صهیونیستی اخیرا سعی در ترور او داشت. حمدان ضمن تکذیب ادعای طرف اسرائیلی درباره شهادت محمد ضیف، با اشاره به کنیه فرماده ارشد قسام گفت: «برادر ایوخالد در سلامت است و همچنان در صدر امور قرار دارد و به فعالیت خود به‌عنوان فرمانده مقاومت ادامه می‌دهد. شایعه‌ای که منتشر شده است باعث عقب راندن او نشده و او همچنان در جایگاه خود به وظایفش عمل می‌کند. به‌رغم گذشت بیش از ۳۲۰ روز از جنگ، نه او و نه سربازانش و نه از کان نظامی حماس ا عزم و اراده‌شان سست و کم‌رنگ نشده‌است.»

رود اردن و سایر سران نظامی به مکان عملیات رفته‌اند.

**■ شکست امنیتی- اطلاعاتی اسرائیل روی پل**

عملیات پل النبی مورد توجه و استقبال گروه‌های فلسطینی مانند حماس، جهاد اسلامی و جنبش مجاهدین قرار گرفت. همچنین رسانه‌های جریان اصلی عربی مثل الجزیره این عملیات را حامل پیام برای تل آویو دانستند. کمیته‌های مقاومت فلسطین در بیلبیه‌ای این عملیات منحصرا بر فرد را پاسخیه به جنایات وحشیانه و نسل کشی در نوار غزه و جنایات صهیونیست‌های نازی در کرانه باختری و قفس اشغالی خوانده و تأکید کردند: «این عملیات منحصرا به فرد قهرمانانه، بیانگر شکست ترکیبی امنیتی، اطلاعاتی و نظامی تمام ستارخ امنیتی رژیم صهیونیستی و حامیانش است.» جنبش جهاد اسلامی نیز آن را واقعی‌ترین بیان از مردم اردن و امت‌های عربی و مسلمان نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی دانست. در بیانیه این جنبش آمده‌است: «عملیات قهرمانانه امروز تنها پاسخی است که رژیم اسرائیل و آمریکا که شریکش در نسل‌کشی در کرانه باختری و نوار غزه‌ است، آن را درک می‌کنند.»

<sup>[1]</sup> حماس: اسرائیل منتظر غافلگیری باشد

<sup>[2]</sup> حماس: اسرائیل منتظر غافلگیری باشد